
Delibera N° 04  21-22

IL COLLEGIO DOCENTI

VISTO il D. Lgs. 297/94 art. 7, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative
alle scuole di ogni ordine e grado

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche

VISTA la L. 107/15 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle
disposizioni legislative vigenti

VISTO il CCNL/2018 comparto Istruzione e Ricerca e in particolare l’art. 28
CONSIDERATO che il monte ore obbligatorio per la scuola secondaria di primo grado tempo normale è di 990

ore
VISTO il calendario scolastico della Regione Veneto deliberato dalla Giunta regionale con delibera n. 937/DGR

del 05/07/2021
VISTO il Piano scuola 2021-2022, Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e

formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022
adottato con D.M. 257 del 6/08/2021

VISTA il D.M. 111/2021 del 06/08/2021, “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività scolastiche,
universitarie, sociali e in materia di trasporti”

VISTA la Nota del 13/08/2021, Decreto-Legge 111/2021 Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività
scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti - Parere tecnico

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di trasmissione
del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione scolastica e
dell’organico dell’autonomia a disposizione

CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 approvato
CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in rapporto alle risorse a disposizione

DELIBERA
(Delibera N° 04  21-22)

Il seguente Piano per la Didattica Digitale Integrata per l’a.s. 2021/22.
In caso di sospensione lezioni in presenza per caso accertato di COVID-19 e/o lockdown (sospensione
dell’attività didattica in presenza) l’orario previsto per la DDI sarà il seguente:
Scuola Primaria

- Classi Prime: 10 ore settimanali dal Lunedì al Venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.00 con periodi da 30
minuti.

- Classi Seconde, Terze, Quarte e Quinte: 15 ore totali dal Lunedì al Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00
con periodi da 35/40 minuti.

Scuola Secondaria
- Tutte le classi: 22.30 ore settimanali dal lunedì al Venerdì dalle ore 8.15 alle ore 13.00 con periodi di 45

minuti e una pausa di 15 minuti
Singoli studenti in quarantena:

Il CdC in seduta straordinaria in modalità telematica predisporrà un piano specifico per l’alunno,
comprensivo di Didattica Digitale sincrona e asincrona, per un monte ore pari a:

- 10 ore settimanali: classi prime scuola primaria;
- 15 ore settimanali: classi seconde/quinte scuola primaria;
- 22,30 ore settimanali: classi SSPG.

In caso di chiusura parziale l’orario previsto si svolgerà al pomeriggio dalle ore 14.30 alle ore 19.15.



Il Collegio dei Docenti approva a maggioranza con voti: Favorevoli 60 contrari 0 astenuti  1

Vicenza,1/09/2021
1

1Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Collegio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla
data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.


